МОУ «СОШ № 13 г.Зеленокумска»

по

ОКПО
(наименование организации)

 Номер

документа

Дата

составления

ПРИКАЗ  153 01.09.2022

О назначении ответственного за организацию профориентационной работы

С целью формирования у учащихся осознанного профессионального

самоопределения, соответствующего индивидуальным особенностям каждого

ученика и потребностям общества в кадрах

п р и к а з ы в а ю:

    1.Назначить заместителя директора по ВР Богданову Е.С. ответственным за

проведение в школе профориентационной работы.

       2. Заместителю директора по ВР Богдановой Е.С.:

        2.1Составить план профориентационной работы на 2022-2023 учебный год в

соответствии с программой школы и методическими рекомендациями.

        2.2. Составить план воспитательной работы на 2022-2023 учебный год в

соответствии с модулями программы (модуль «Профориентация»).

       2.3Обновлять стенд по профориентационной работе не реже одного раза в

четверть.

 2.4 Создать банк методических пособий и других справочных  материалов для

проведения профориентационной работы с учащимися и их родителями.

2.5 Контролировать работу классных руководителей по выполнению плана

воспитательной работы на 2022-2023 учебный год в том числе модуля

«Профориентация», по организации просмотра уроков на платформе

«Проектория», по привлечению обучающихся к  участию в профдиагностиках и

мониторингах.

2.6 Организовывать и контролировать участие обучающихся в встречах с

представителями учебных заведений, днях открытых дверей (в том числе

онлайн)

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор МОУ «СОШ №13 г. Зеленокумска»                              О.Н. Панфилова

С приказом ознакомлена:

Богданова Е.С.